Дело № 05-0274/20/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29 декабря 2017 года

	                                   город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 20 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым Ломанов Станислав Геннадиевич, рассмотрев в помещении судебного участка № 20, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских партизан, 3-А, дело об административном правонарушении, предусмотренном статьёй 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Байкова Александра Александровича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>,

у с т а н о в и л:

24 декабря 2017 года в 09 час. 50 мин. в г. Симферополь по ул. Балаклавская, д. 68 водитель Байков Александр Александрович управлял транспортным средством <данные изъяты>, государственный регистрационный знак <данные изъяты>, будучи временно ограниченным в пользовании специальным правом в виде права управления транспортным средством в соответствии с законодательством об исполнительном производстве.
Байков А.А. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал полностью, раскаялся.
Вина Байкова А.А. в совершении административного правонарушения, кроме его признательных объяснений, подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении <данные изъяты>; объяснениями Байкова А.А. от 24.12.2017г.,сведениями ГИБДД о приостановлении права управления по постановлению судебного пристава водительского удостоверения серии ОЗОР №<данные изъяты>, которое совпадает с серией и номером водительского удостоверения Байкова А.А.
Исследовав материалы дела и доказательства, подтверждающие установленные мировым судьёй обстоятельства, оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что Байков А.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена  статьёй 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно - нарушение должником установленного в соответствии с законодательством об исполнительном производстве временного ограничения на пользование специальным правом в виде права управления транспортным средством.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, которое относится к административным правонарушениям, посягающим на институты государственной власти, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие обстоятельств, которые отягчают административную ответственность Байкова А.А.
Обстоятельствами, которые смягчают административную ответственность Байкова А.А., являются наличие у него 2-х малолетних детей и его раскаяние.
          С учетом вышеизложенного мировой судья считает, что для достижения целей административного наказания для Байкова А.А. необходимо и достаточно установить административное наказание в виде минимального срока обязательных работ, предусмотренный санкцией  статьи 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Ограничения к назначению данного вида наказания, установленные частью 3 ст. 3.13 Кодекса РФ об административных правонарушениях, отсутствуют.
	На основании ст. 17.17  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-
п о с т а н о в и л:

Байкова Александра Александровича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.
Постановление   может  быть обжаловано в  течение  10  суток  со  дня вручения или получения копии постановления в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью либо непосредственно в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                               С.Г. Ломанов